DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 09/10/2014                                ANO: IV Nº: 920 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ...................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL ...... 1

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 11/2014 ..... 1

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2014 . 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2014 . 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2014 ...... 2

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 2

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 113/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 08:30  horas do dia 22 de outubro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a contratação de empresa para
execução de serviços de manutenção da iluminação
pública, compreendendo o centro da cidade, bairros e
comunidades rurais, campos de futebol, ginásios de
esportes e quadras esportivas do Município de Céu Azul,
conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 07 de outubro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO Nº 112/2014 – Forma Presencial

Objeto: Aquisição de materiais (planfletos, cartilhas, placas
educativas em ACM e conjunto de mini cidade), para
execução do Projeto "Segurança e Saúde no Trânsito -
Educar para Transformar" - Portaria 22 de 09/08/2012

Comunicamos a todos os proponentes interessados no
fornecimento dos equipamentos  objeto do Pregão nº 112/2014
– forma presencial, que perante a solicitação da Secretaria da
Saúde fica promovida a seguinte retificação:

• O item 4 Conjunto Mini Cidade, fica incluso a especificação
técnica UV, na descrição das lonas antiderrapante, passando a
seguinte redação:
- 3 lonas antiderrapante de 3,20 x 9 m com impressão colorida
de primeira qualidade UV, soldagem e trava de separação para
unir os três  módulos

Permanecem inalteradas todas as demais características e
especificações constantes no edital;

Fica inalterada a data da licitação marcada para o dia 21 de
outubro de 2014, às 08:30 horas.

Céu Azul, 9 de outubro de 2014.

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 11/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 11/2014 – Aditivo nº 1.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): ALLABOR LABORATÓRIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realização de análises de parâmetro microbiológicos para
monitorar a qualidade da água e seu padrão de potabilidade
para o consumo humano, conforme Portaria nº. 2914/2011 -
MS/GM.

ALTERAÇÃO: Promover o aditivo de análise de parâmetro
microbiológico para monitorar a qualidade da água para
consumo humano para a Secretaria de Saúde do Município de
Céu Azul. Tendo em vista a necessidade da realização da
quantidade superior a inicialmente estimada, e que a quantidade
se encontra dentro dos 25% previsto na Lei 8.666/93. Perfaz o
presente aditivo um aumento de R$ 378,00, ao valor inicialmente

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 09/10/2014                                ANO: IV Nº: 920 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

contratado, em conformidade com o Artigo 65, Parágrafo 1º da
Lei 8.666/93 e conforme justificativa em anexo.
VIGÊNCIA: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 02/10/2014
VALOR DO ADITIVO: R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito
reais)
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e WALTER FIGUEIRA
NETO

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 146/2014 – Ref.
Pregão nº. 100/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA-ME

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais odontológicos para uso nas clínicas da
Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro
de preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.190,00
PRAZO VIGÊNCIA: 28/09/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOSÉ AKER

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/2014 – Ref.
Pregão nº. 103/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA
ME

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para
prestar assistência a pessoas carentes encaminhadas pelo
município para tratamento de saúde em Curitiba (TFD -
tratamento fora do domicílio), dando-lhes alimentação,
hospedagem e transporte para os hospitais em Curitiba -
conforme Lei Municipal 954/2010, (a vigência do registro de
preços será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e
preços registrados encontra-se a disposição para consulta
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.600,00
PRAZO VIGÊNCIA: 05/10/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLEOMAR DEL
GASPERIN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 75/2014 de 30/09/2014 – Ref. Pregão
nº. 102/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): GRADIARA COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de dois teclados, para uso em Eventos e
Apresentações Culturais da Administração Municipal.
VALOR: R$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 29/01/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449052260000 2645 INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ARTÍSTICOS

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOSÉ KUBIAKI

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 90/2014, que tem por
objeto (Aquisição de um veículo tipo van, nova zero quilômetro,
capacidade de transporte 15 passageiros + 1 motorista (15+1),
potência mínima efetiva líquida 125CV, referente plano de
aplicação do Convênio n. 105/2014-SEDU - SAM 46.), em favor
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o
constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

OPEN VEÍCULOS LTDA 04.675.147/0001-
32

100.500,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 09/10/2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 105/2014, que tem por
objeto (Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper,
caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 09/10/2014                                ANO: IV Nº: 920 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

hidroginástica e hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF,
da Secretaria de Saúde), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

OLIVEIRA E SOUZA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS
LTDA-ME

08.863.966/0001-
64

8.544,50

PAÇO MUNICIPAL, aos 09/10/2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
	PREGÃO Nº 112/2014 – Forma Presencial

	DATA DA ALTERAÇÃO: 02/10/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO